平成24年度当初予算　　　支出科目　款：農林水産業費　　項：林業費　　目：林業振興費
	事業名:　新市町村森林所有者情報整備事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　


（この事業に対するご質問・ご意見はこちらにお寄せください）　
　　　　　　　　　　　　林政部　林政課　森林調査担当　電話番号：058-272-1111（内3024）

　　　　　　　　　　　E-mail：c11511@pref.gifu.lg.jp
	事業費


　要求額：5,000千円（前年度予算額：0千円）

	事業内容


	１　事業の内容


平成２３年４月に公布された改正森林法では、新たに森林の土地の所有者となった旨の届出や、行政内部での森林所有者等に関する情報の利用等の規定が追加された。
市町村において、森林の土地の所有者となった旨の届出等に対応するためには、森林所有者情報の管理が必要である。

そのため、市町村が実施する森林所有者情報の管理に必要なシステムの整備と森林所有者情報とリンクした森林資源情報の整備に要する経費を補助する。
（１）森林所有者情報の整備
      　市町村が把握する森林所有者情報への対応に必要なデータシステムの整備等を図
るとともに、県へのデータ提供等システムを共有するための取組に対する補助
（２）森林資源情報等の整備等
  　　森林資源情報と森林所有者情報とのリンクに必要な整備及び森林資源情報に関す
る調査等に対する補助
	２　所要経費


（１）森林所有者情報の整備
システム整備（ソフト等の購入、データ整備等）
事業費：2,440千円
　　　補助額：1,220千円
（２）森林資源情報等の整備等
現地調査の実施（ＧＰＳ等の購入、現地調査等）
事業費：7,560千円
補助額：3,780千円
	これまでの取組と成果


	１　長期構想上の位置付け


Ⅳ 美しい自然と環境を守る「清流の国」づくり
１ 森・川・海をつなぐ清流とふるさとの自然を守る

・森林がもつ水源かん養機能など多面的な機能を維持・増進し、健全で豊かな森林をつくる取組を進め、岐阜県の自然と水源を守る。

	２　これまでの取組状況


	３　これまでの取組に対する評価


	決定額の考え方


	要求額の財源内訳（単位：千円）


	区　分
	事業費
	財　　　　源　　　　内　　　　訳

	
	
	国　庫
支出金
	分担金

負担金
	使用料

手数料
	財　産収　入
	寄付金
	その他
	県　債
	一　般
財　源

	前年度
予算額
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	要求額
	5,000
	5,000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	決定額
	5,000
	5,000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0


